DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000120 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de setembro de 2017 Ano 1

Portaria

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
                                 GABINETE DA PREFEITA

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

Exonera SERVIDORES COMISSIONADOS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA e dá outras
providências.

PORTARIA Nº 563, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e, nos termos do Art. 71, incisos V e VII, que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal – LOMI.

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam exonerados dos cargos comissionados os servidores públicos abaixo
relacionados, em função da revogação da Lei nº 1.100 de 20 de janeiro de 2017.

 Lucas Silva Soledade - Coordenador de Média e Alta Complexidade;

 Alex Pinheiro Calheira - Secretário Municipal de Saúde;

 Alan Alves dos Santos - Chefe do Setor de Acompanhamento e Suporte

Técnico Administrativo;

 Rossana Fair Luedy - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e

Cidadania;

 Tássia de Jesus Santos - Coordenadora de Desenvolvimento Social;

 Tássio Silva Santos - Coordenador de Execução Contábil;

 Júlio César Santos Leal - Secretário Municipal de Governo;

 Rubênia Santana Hohlenwerger Galvão - Secretária Municipal de Educação,

Cultura, Esporte e Lazer;

 Ednaldo José Pinheiro - Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Meio Ambiente;

 Edson Levi Ramos Meira - Coordenador de Licitações;

 Marcus Lima Nascimento - Coordenador do Setor de Recursos Humanos;

 Roozevelt Lino Silva Junior - Diretor do Setor de Segurança Municipal;

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 035
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 742D6E268832BA9EFD846FF39709E7C9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000120 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de setembro de 2017 Ano 1

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
                                 GABINETE DA PREFEITA

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 Wellington Matos Pereira - Coordenador do Setor de Processamento de

Dados e Consignações;

 Adson Ferreira dos Santos - Coordenador de Execução Orçamentária;

 Antonio Silva Solon - Coordenador de Arrecadação e Execução Tributária;

 Acles do Carmo Silva - Administrador do Setor de Cadastro de Imóveis

Urbanos;

 Naiana Souza de Santana Lima - Assessora Jurídica;

 Dorgival Pinheiro Simões Neto - Assessor Jurídico Institucional;

 Ícaro Rodrigues Souza - Coordenador de Comunicação Social;

 Weligton Souza da Silva Sobrinho - Diretor de Engenharia;

 Yuri Messias Medeiros - Diretor de Planejamento e Desenvolvimento

Econômico Sustentável;

 Eliel de Oliveira Souza – Chefe do Setor de Controle Patrimonial;

 Gilcelio Jesus dos Santos - Diretor de Desenvolvimento Urbano,

Infraestrutura e Serviços Públicos;

 Sandoval Reis de Souza - Coordenador de Execução de Serviços Públicos;

 Sonária Santos de Souza - Assistente de Secretaria;

 Natson Nascimento Alves - Coordenador do Setor de Planejamento e

Desenvolvimento Ambiental;

 Joselí Mendes dos Santos - Assistente de Secretaria;

 Ramon Roriz Melo - Administrador do Setor de Parques e Jardins;

 Leinato Batista dos Santos - Coordenador do Setor de Planejamento e

Desenvolvimento da Agricultura;

 Flávia Silva Morgado - Assistente de Secretaria;

 Fabrício Barbosa Moreira – Contador;

 Leonardo Silva Santos - Assistente de Secretaria;

 Zanildo Andrade dos Santos - Chefe do Setor de Transporte Escolar;

 Gabriele Silva Leite - Coordenadora de Vigilância Sanitária, Ambiental e

Saúde do Trabalhador;

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 036
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 742D6E268832BA9EFD846FF39709E7C9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000120 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de setembro de 2017 Ano 1

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
                                 GABINETE DA PREFEITA

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 Alan Machado Pereira - Coordenador da Vigilância Epidemiológica;

 Maria Emília Brito Costa Silva - Diretora de Gabinete;

 Josival Santos Santana - Assistente de Secretaria;

 Juciara Abdon Fair - Chefe de Divisão de Benefícios Sociais;

 Sidinaldo Mosquito de Souza - Administrador do Setor de Manutenção e

Preservação Patrimonial;

 Genivaldo Santos Reis - Assistente de Secretaria;

 Luzenilda Brandão dos Santos - Administradora do Setor de Fiscalização

Tributária;

 Mariana Brito Costa Silva - Coordenadora de Atenção Básica;

 Leandro de Jesus Santos - Administrador do Distrito;

 Daniele Alves Silva dos Santos - Assistente de Secretaria;

 Rosenilda de Jesus Santos Cardoso - Assistente de Secretaria;

 Flávia Santos de Araújo - Assistente de Secretaria;

 Kelly Fair Souza - Assessora Jurídica;

 Raquel Barros Oliveira - Assessora Jurídica;

 Antonio Carlos Silva Bento - Assistente Jurídico;

 Clebson Jesus da Silva - Assistente de Secretaria;

 Raiane Barbosa Firmino - Assistente Jurídica;

 Julival Pereira Gonçalves Junior - Diretor de Transportes;

 Adla Reis dos Santos - Chefe do Setor de Tratamento Fora Domiciliar;

 Cristiane Andrade dos Santos Novaes - Chefe de Assistência Farmacêutica;

 Teobaldo Brandão dos Santos - Chefe de Assistência à Saúde Mental;

 Igor de Jesus - Administrador do Setor de Vigilância Epidemiológica;

 Nerivaldo Bacelar dos Santos - Administrador do Núcleo De Endemias;

 Ueliton de Souza - Assistente de Secretaria;

 Raimarcia Santos de Oliveira - Chefe do Setor de Programas e Projetos

Comunitários;

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 037
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 742D6E268832BA9EFD846FF39709E7C9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000120 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de setembro de 2017 Ano 1

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
                                 GABINETE DA PREFEITA

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 Sidineide Santos Mosquito de Souza - Coordenadora da Divisão de Apoio das

Entidades Filantrópicas e Religiosas;

 Zaqueu Andrade Santos Neto - Assistente de Secretaria;

 Victor Del Rei Simões - Assistente de Secretaria;

 Gabriel Silva Britto Gonçalves - Assistente de Secretaria

 Loiane de Oliveira Santana Novaes - Coordenadora de Gestão de Fundos

Educacionais;

 Ruan da Silva Soares - Assistente de Secretaria;

 Murillo Silva de Oliveira - Assistente de Secretaria;

 Beatriz Silva Rodrigues - Assistente de Secretaria;

 Ionara Santana Del Rei - Oficial de Gabinete;

 Heber Stevs Câncio e Lima - Diretor de Ouvidoria;

 Ana Lécia dos Santos Costa - Coordenadora de Planejamento,

Desenvolvimento, Avaliação e Controle da Saúde;

 Cidy Clei Câncio e Lima - Coordenador Técnico Administrativo;

 Lucidalva Antonia Andrade Leite - Coordenadora de Gestão do Fundo

Municipal de Assistência;

 Nandalle Silva Oliveira - Coordenadora do Cras;

 Ana Lúcia Soledade de Almeida - Administradora do Setor de Serviço de

Atendimento ao Cidadão;

 Rogildo de Oliveira - Chefe de Comunicação e Informação Social;

 Rodrigo da Silva Cerqueira - Chefe do Setor de Programas e Projetos para a

Infância e Adolescente;

 Luiz Gustavo de Jesus Santos - Assistente de Secretaria;

 Maicon Primo Trindade - Assistente de Secretaria;

 Jorge Abdon Fair Filho - Coordenador de Engenharia;

 Poliana de Oliveira Gonçalves - Chefe do Setor de Manutenção Escolar;

 Rafaela dos Santos - Coordenadora Pedagógica de Escolas do Campo;

 Manoel Santos de Jesus Filho - Coordenador de Desenvolvimento Social;

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 038
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 742D6E268832BA9EFD846FF39709E7C9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000120 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de setembro de 2017 Ano 1

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
                                 GABINETE DA PREFEITA

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 Gilvandro Lobo - Coordenador de Esportes;

 Ederval Reis Moura - Chefe do Setor de Esportes e Lazer;

 Antonio Batista de Santana - Diretor de Relações Institucionais;

 Ianuzí Oliveira Vieira - Assistente de Secretaria;

 Carlos Jesus dos Santos - Assistente de Secretaria;

 Lilian Carvalho Sena - Assistente de Secretaria;

 Djanira Emilia de Jesus Santos - Assistente de Secretaria;

 José Souza dos Santos - Assistente de Módulos Esportivos;

 Irenilton Costa de Souza Lima - Administrador de Distrito;

 Gildezio Alves da Silva - Assistente de Secretaria;

 Marta Fernando Souza - Assistente de Secretaria;

 Maria Célia Alves dos Santos - Assistente de Secretaria;

 Adriana Barreto Silva Rolim - Assistente de Secretaria;

 Raimara Santos de Oliveira dos Santos - Assistente de Secretaria;

 Alexsandra Ribeiro de Oliveira - Coordenadora do Núcleo de Apoio a Saúde

de Família;

 Ana Carla Silva Santos - Chefe do Setor de Cerimonial e Eventos

Institucionais;

 Edmilson Reis de Moura - Chefe de Acompanhamento e Gerenciamento de

Contratos;

 Vanuza Morgado da Silva - Chefe do Setor de Acompanhamento e Controle

de Recursos Humanos;

 Sandra Maria Primo Trindade - Chefe do Setor de Preparo e Distribuição da

Merenda Escolar;

 Georgia Gomes Novais - Chefe do Setor de Nutrição e Alimentação Escolar;

 Claudio André Araújo Lima - Coordenador de Cultura;

 Talita Leal de Oliveira - Administradora do Setor de Produção e Realização

de Eventos Culturais;

 Carlos André dos Santos - Assistente de Secretaria;

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 039
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 742D6E268832BA9EFD846FF39709E7C9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000120 Estado da Bahia - segunda-feira, 18 de setembro de 2017 Ano 1

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
                                 GABINETE DA PREFEITA

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 Joilson de Melo Santos - Chefe do Setor de Programas, Projetos e Convênios;

 Nelson Novais Silva Junior - Coordenador de Tesouraria;

 Alexsandro Freitas Silva - Secretário Municipal de Finanças e

Administração;

 Gildézio Silvério dos Santos - Chefe de Acompanhamento e Controle de

Recursos Humanos;

 Edivan Alves dos Santos - Administrador Do Setor De Almoxarifado;

 Elias Antonio de Souza Neto - Chefe do Setor de Aquisição e Suprimentos;

 Aquiles Assunção dos Santos Junior - Assistente de Secretaria;

 Neidival Alves Nery - Coordenador de Licitações e Compras da

Administração Geral;

 Alex dos Santos Goiabeira - Chefe de Assistência Farmacêutica;

 Daiane dos Santos Souza - Assistente de Secretaria;

 Franklin Santos de Oliveira - Administrador do Setor de Transporte de

Saúde;

 Márcio Barbosa Silva - Coordenador de Auditoria e Autorização de

Procedimentos;

 Rosane Costa dos Santos - Assistente de Secretaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA,

em 18 de setembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 040
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 742D6E268832BA9EFD846FF39709E7C9

		2017-09-18T15:00:12-0300